aprobación por parte del Canal de Panamá. En nota s/n de fecha 31 de agosto de 2020, el Canal

de Panamá autoriza la realización de la prueba piloto en los terrenos señalados (Anexo 8).

5.9. Monto global de la inversión

El monto global de la inversión se estima en Un Millón Quinientos Mil Balboas (B./

1,500,000).

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO

En los siguientes apartados se describe el ambiente físico en el que se desarrollará el Proyecto

de Validación 5B Costa Norte Solar en la Planta de Generación y Terminal de GNL Costa Norte.

6.1. Caracterización del suelo